
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

(Stebėsenos rodiklio aprašymo kortelės forma) 

 
 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

P-12-001-01-03-01-01 

1. Asignavimų valdytojas – Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija 
 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

12 

 

05 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 

inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą 

 

01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

 

Skatinti mokslui imlaus verslo kūrimąsi 

bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir 

plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų 

institucijose 

 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą 

 

 

01-03 

 

 

 

 

01-05 

 

4. Strateginio veiklos plano programa –  

 

2022-2030 m. Mokslo plėtros programa 
 

2022–2030 m. Ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programa 

 

 

12-001 

 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys –  

 

Skatinti mokslui imlaus verslo kūrimąsi 

bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir 

plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų 

institucijose 

 

Skatinti pažangiųjų technologijų ir 

inovacijų kūrimą, diegimą ir sklaidą 

 

 

 

 

12-001-01-03 

 

 

 

 

05-001-01-05 



 

6. Strateginio veiklos plano programos 

priemonė – Įgyvendinti Misijomis grįstas 

mokslo ir inovacijų programas 

 

05-001-01-05-06 / 12-001-01-03-01 

7. Rodiklio pavadinimas – Investicijas 

gavusio juridinio asmens pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai pateiktų naujų inovatyvių 

produktų santykis su skirtomis 

investicijomis, projekto įgyvendinimo 

metu ir 3 metus po projekto veiklų 

įgyvendinimo 

P-12-001-01-03-01-01 

8. Matavimo vienetas ‒  Proc., ne mažiau kaip  

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ Rodiklio esmė - iš naujų produktų/ 

patentų/intelektinės veiklos/prototipų uždirbtos 

pajamos viršytų viešąsias investicijas 

produktų/patentų/intelektinės veiklos/prototipų 

sukūrimui.  
 

Rodiklis skaičiuojamas gautos pajamos per 3 metus 

nuo projekto pabaigos iš naujai sukurtų produktų 

pardavimo dalinant iš investicijų produktų sukūrimui. 

Rodikliui apskaičiuoti reikalinga bus pateikti 

ataskaitas apie uždirbtas pajamas iš sukurtų produktų 

bei lyginama su investicijomis skirtomis produktų 

sukūrimui. Jeigu būtų įkurta nauja įmonė konkretaus 

produkto komercializavimui, tokiu atveju teiktų 

ataskaitas apie uždirbtas pajamas iš 

produktų/patentų/intelektinės veiklos/prototipų 

pardavimo bei finansines ataskaitas.  
 

Investicijomis laikome lėšas skirtas MTEP veiklų 

vykdymui. Pajamomis laikome pardavimus iš 

produktų, kokie įvardinti kaip projekto rezultatas, 

pagrindžiant sutartimis dėl produktų pardavimo, 

sąskaitomis, sąskaitų išrašais, patvirtinančiais gautas 

ir apskaitytas pajamas bei finansinės atskaitomybės 

dokumentais. 
 

 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė 

‒ 

Gautos pajamos iš  naujų produktų, patentų, 

,intelektinės veiklos / investicijos produkto 

sukūrimui. Siektinas rezultatas augimas ne mažiau 

nei 120 proc.  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas ‒ Iš viso 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo 

reguliarumas ar ataskaitinis laikotarpis ‒  

2029 m. II ketv. – 120.  



13. Pirminis duomenų šaltinis ‒  Konsorciumų pateiktos ataskaitos.  

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo ‒  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Tarptautinių 

investicijų koordinavimo departamento Tarptautinių 

investicijų planavimo skyriaus vyriausiasis 

specialistas patarėja mokslo klausimais Vytautas 

Čepas, el. p. Vytautas.Cepas@smsm.lt, tel. 8 655 

03005  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Inovacijų ir 

pramonės departamento Verslo ir mokslo 

bendradarbiavimo skyriaus vyriausiasis specialistas 

Paulius Kamaitis, el. p. Paulius.Kamaitis@eimin.lt, 

tel. 8 693 58 698 

15. Kita svarbi informacija ‒ n / a 

 

 

 


